



	
	
		
			[image: ]
			
				


				
                                
                                
			

			
					Unie
	Pro spotřebitele
	Členové
	Plodiny
	Aktuality
	Kontakty
	Videa
	

	 OUMS.cz
	 Vyhledávání
	 Mapa webu
	 Členská sekce


			

		
	



        
                
                        

	
			Kde jste
	OUMS.cz







	Ovocnářská unie Moravy a Slezska, z.s.


			
                                                                
                                        [image: ]
                                

                                
				

					Ovocnářská unie Moravy a Slezska, z.s.


											Je profesní sdružení pěstitelů s cílem zastupovat své členy a chránit jejich zájmy. Dále zajišťovat poradenskou, informační a vzdělávací činnost, napomáhat integrací mezi prvovýrobci, zpracovateli a obchodníky.

					
				

			


			
										
					
						Ovocnářskou unii


podporují partneři






[image: ]








[image: ]








[image: ]








[image: ]












Integrovaná produkce


Cílem „integrované produkce“ je zdravá rostlina, zdravé ovoce a zdravé ovocné produkty  pro zdravého člověka.


Svaz SISPO kontroluje produkci v tomto systému a uděluje pěstitelům certifikát. Pěstitelé zdravého ovoce v systému integrované produkce využívají metody, které omezují aplikace chemických přípravků. V sadech je využíván pravidelný monitoring chorob a škůdců, pro stanovení prahu škodlivosti, viz. více v edukačním videu. 


[image: ]


K jejich eliminaci je využívána cílená aplikace chemických látek. Pěstitel využívá také přípravky, které jsou povolené do bioprodukce. Tyto metody podporují výskyt užitečných organismů, tzv. bioagens. Systém je šetrný k životnímu prostředí. Integrovaná produkce znamená ochranu přírodního prostředí ovocného sadu a všech živých organizmů,  které se v něm vyskytují, rovněž jako životního prostředí a lidského zdraví.

					

			
							
					Nejbližší akce

                                        
                                                                                        
                                                        							
																	
																					probíhá
																				Čt										29.02. - 14.05.									

								                                                        
							                                                        Seminář 14.5. Velké Bílovice

                                                        
                                                                Od 29.02. – 14.05.                                                        


                                                        OUMS pořádá seminář s lektorem L. Jahae 
OPTIMALIZACE VÝŽIVY U JABLONÍ, HRUŠNÍ, TŘEŠNÍ, pěstitelské systémy, probírka, řez  jabloní

podrobnosti včas zveřejníme

                                                                                                        

                                                                                                                                

				

						



			
			
				
					
					Články a novinky

					
					
						
							
	
		
			
				[image: LIKVIDACE SADŮ NA MORAVĚ]
				

				







                
		
LIKVIDACE SADŮ NA MORAVĚ


		04. 04. 2024
                vloženo před 6 dny
                                        1 minuta ke čtení
                
		Jaké jsou důvody proč se nevyplácí pěstování ovocných sadů

                
                zobrazit

		
			
				


			OUMS.cz
			
	
						
										
						
							
	
		
			
				[image: ŠKOLENÍ INTEGROVANÉ PRODUKCE]
				

				



                
		
ŠKOLENÍ INTEGROVANÉ PRODUKCE


		21. 03. 2024
                vloženo před 3 týdny
                                        1 minuta ke čtení
                
		Školení IPO – ovoce se uskuteční 17. 4. 2024 on-line formou.

                
                zobrazit

		
			
				


			OUMS.cz
			
	
						
										
						
							
	
		
			
				[image: SEMINÁŘ  OUMS  SKALSKÝ DVŮR  31.1.-1.2. 2024]
				

				



                
		
SEMINÁŘ  OUMS  SKALSKÝ DVŮR  31.1.-1.2. 2024


		10. 11. 2023
                vloženo před 5 měsíci
                                        1 minuta ke čtení
                
		Přednášky ze semináře najdete v členské sekci

                
                zobrazit

		
			
				


			OUMS.cz
			
	
						
										
						
							
	
		
			
				[image: VĚŘÍM V ČESKÉ OVOCNÁŘSTVÍ]
				

				



                
		
VĚŘÍM V ČESKÉ OVOCNÁŘSTVÍ


		30. 10. 2023
                vloženo před 5 měsíci
                                        1 minuta ke čtení
                
		Článek  z časopisu "Vinař a sadař"
Názory Tomáše Letochy o českém ...

                
                zobrazit

		
			
				


			OUMS.cz
			
	
						
															
				
			                        
                

                                
                
                        
                        
                                
                                        
                                                	
		
							
			
							Široký sortiment

			
			U našich pěstitelů najdete široký sortiment ovocných plodin, vypěstovaných na území Moravy a Slezska s ohledem na životní prostředí.

			
					

	

	
                                        
                                                	
		
							
			
							Integrovaná produkce

			
			Cílem Integrované produkce je především zdravá rostlina, tím i zdravé ovoce, pěstované na našem území  a zdravý člověk.

			
					

	

	
                                        
                                                	
		
							
			
							Kontrola pěstitelů

			
			Svaz SISPO kontroluje produkci v tomto systému a uděluje pěstitelům certifikát kvality. Systém je šetrný k životnímu prostředí.

			
					

	

	

                                        
                                                	
		
							
			
							Ochrana krajiny

			
			Cílem integrované produkce je ochrana přírodního prostředí ovocného sadu a živých organizmů, které se v něm vyskytují. To klade vysoké nároky na samotné pěstitele.

			
					

	

	
                                        
                                                	
		
							
			
							Výhodná cena plodin

			
			U některých našich pěstitelů najdete i podnikové prodejny, kde si můžete zakoupit kvalitní ovoce a také se něco dozvědět o způsobu pěstování. Koukněte do sekce pěstitelé.

			
					

	

	
                                        
                                                	
		
							
			
							Mnoho prodejců

			
			Členové ovocnářské unie pěstují širokou paletu plodin. Jednotlivé plodiny najdete v našem katalogu a u některých pěstitelů můžete nakoupit přímo v prodejně.

			
					

	

	

                                                                        

                        

                        

                
                
		
							
				Plodiny

				
				
				
					
	
		
			[image: Ořechy]
			

		

	
	

		Ořechy

		Ořešák vlašský je je pěstován pro své plody "ořechy".
Ovocnáři se také ...

		zobrazit

	


				

								
				
					
	
		
			[image: Angrešt]
			

		

	
	

		Angrešt

		Srstka angrešt, také srstka obecná či meruzalka srstka (Ribes uva-crispa, Grossularia uva ...

		zobrazit

	


				

								
				
					
	
		
			[image: Broskve]
			

		

	
	

		Broskve

		Nejvíce si pochutnáte na dostatečně dozrálém ovoci přímo ze sadu pěstitele. Ovoce ...

		zobrazit

	


				

								
				
					
	
		
			[image: Borůvky]
			

		

	
	

		Borůvky

		Obecně se asi ví, že borůvky jsou „dobré na oči“, umí zastavit průjem a působí ...

		zobrazit

	


				

				
				
				
					
	
		
			[image: Hrušky]
			

		

	
	

		Hrušky

		Oblíbené ovoce obsahuje řadu významných živin: vitaminy A, B, C a P, vápník, hořčík, ...

		zobrazit

	


				

								
				
					
	
		
			[image: Višně]
			

		

	
	

		Višně

		Višně jsou osvěžující letní ovoce s jedinečně kyselou chutí. I když nejsou tak ...

		zobrazit

	


				

								
				
					
	
		
			[image: Maliny]
			

		

	
	

		Maliny

		Naši předci znali lesní maliny, my máme dnes výhodu, že pěstitelé nabízí produkty ...

		zobrazit

	


				

								
				
					
	
		
			[image: Třešně]
			

		

	
	

		Třešně

		Ovoce je známe již z dob Alexandra Velikého. Je to zásobárna vitamínů C,B,E a minerálů, ...

		zobrazit

	


				

				
								

					

	




        
        
                
                

                        
                        
                                

                                        
                                                
                                                
                                        


                                        


                                        	Unie
	Pro spotřebitele
	Členové
	Plodiny
	Aktuality
	Kontakty
	Videa
	Mapa webu



                                        


                                        

                                                OUMS.cz
                                                  |  
                                                2024                                                  |  

                                                created by webdilna | com
                                                
© Copyright 2024. All rights reserved.
                                        

                                        
                                                
                                        

                                

                        

                

                

        
        



        
        

        
                

        
        
        
        

        
        
        

        
        
        

        
        
        
                
        
        
        
        

        